
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 491 del 08-06-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI, RIFERITA ALL'INTERVENTO DI
"RIQUALIFICAZIONE DEL POLO TECNOLOGICO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE
DI SPAZI CULTURALI". RETTIFICA ATTI DI GARA

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 44
Proposta del settore n. 158

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATE:

- la determinazione a contrattare del Dirigente Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio n.
376 del 11/05/2022 con cui si approva il progetto per l’appalto del servizio di progettazione
avente ad oggetto “Riqualificazione del Polo Tecnologico, finalizzata alla realizzazione di spazi
culturali” a cui è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP) n. C84E21000400005, CIG
9224194DAE;

- le determinazioni n. 423 del 19/05/2022 di approvazione degli atti di gara per la
progettazione del Polo Tecnologico;

CONSIDERATO CHE:

- in seguito a quanto sopra è stata indetta una procedura aperta per l’appalto del servizio di
progettazione;

- che trattandosi di procedura sotto soglia comunitaria, gli atti di gara sono stati pubblicati
sulla GURI, sul profilo committente, su START, sul sito internet dell’Osservatorio regionale dei
contratti pubblici/Servizio SCP del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

DATO ATTO:

- che, in seguito ad approfondimenti, si è reso necessario modificare l’art.7.4 del disciplinare
di gara, onde consentire la massima partecipazione alla procedura;

- che quale conseguenza della modifica, che va ad incidere sulla modalità di formazione dei
raggruppamenti, si ritiene opportuno prorogare di qualche giorno il termine di scadenza di
ricezione delle offerte (e conseguentemente del sopralluogo);

- che si procede pertanto a modificare il disciplinare di gara, evidenziando in giallo le
modifiche, come da allegato al presente atto;

RITENUTO necessario approvare l’avviso di rettifica e il disciplinare;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

VISTO:

- il D.Lgs. 50/2016;

- L. 241/1990;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il DUP 2022/2024;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 21/04/2022 con la quale è stato approvato il
PEG 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal’1/4/2018, provvedendo alla
definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A -
organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti
facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- la deliberazione G.C. n 175 del 24/12/2021 di presa d’atto della proposta presentata dai
Dirigenti delle tre Aree e dal Segretario Generale, relativa alla costituzione delle Posizioni
Organizzative e finalizzata alla richiesta del budget necessario;

- la determinazione del Dirigente dell’area 2 Servizi alla persona e di supporto amministrativo
n. 1380 del 30/12/2021 di Costituzione, pesatura e conferimento della posizione
organizzativa relativa al servizio Affari Generali ed Attività Negoziali dall’01/01/2022 al
31/12/2022;

- la delega di funzioni, operata con nota prot. 150 del 4/1/2022, al Responsabile del Servizio
Affari Generali e Attività Negoziali, dott.ssa Danila Bandaccari, fino al 31/12/2022;

2/3



DETERMINA

1) di approvare l’avviso di rettifica e il disciplinare della procedura aperta di cui alla
determinazione a contrattare 376/2022, allegati alla presente determinazione;

2) di dare atto che il presente provvedimento è efficace dalla sua sottoscrizione non
comportando impegni economici.

Data
08-06-2022

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


